
OBSAH
Danězpříjmůdosudvedici ÚZ vyšlypodč. 4,12, 23,35,53, 54, 77, 94,-109, 111,135, 142, 157,163, 171, 201, 
210, 231, 253, 315, 341, 369, 387, 403, 444, 462, 468, 522, 532, 570, 600, 621, 631, 640, 692, 700, 735, 770, 
809, 852, 871, 928, 998, 1056, 1113, 1139, 1164, 1200, 1239, 1312, 1346, 1388, 1405, 1463 a 1518. Toto 
č. 1564 se od č. 1518 liší předpisy zvýrazněnými v obsahu tučně.

Přehled zákona o daních z příjmů.............................................................................................................. 5
Zákon č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů.................................................................................................................................................... 9 

Pokyn GFŘ D-59 čj. 75325/22/7100-10111-702407, 
k jednotnému postupu při uplatňování některých ustanovení zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů...........................'....................................................... 204
Zákon č. 593/1992 Sb., 
o rezervách pro zjištění základu daně z příjmů....................................................................................... 244
Zákon č. 128/2022 Sb., o opatřeních v oblasti daní v souvislosti s ozbrojeným konfliktem 
na území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace..............................................•........................ 264
Přehled platných smluv České republiky, 
o zamezení dvojího zdanění v oboru daní z příjmu, resp. z příjmu a z majetku 
aktualizovaný redakcí Sagitu.............................................................................................................................266
Přehled platných smluv České republiky, ‘ 
o zamezení dvojího zdanění příjmů v letecké dopravě... ................................................................ 272

Pokyn D-285 MF čj. 53/79 983/2005-532, 
k aplikaci § 6 odst. 1 a 2 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění 
pozdějších předpisů, a vymezení tzv. závislé činnosti...............................................................................273
Pokyn D-286 MF čj. 49/85 663/2005-493, • v
ke zdaňování příjmů daňových nerezidentů plynoucích ze zdrojů na území ČR................................. 274
Sdělení MF čj. 15/32 567/2006-153, 
k praktické aplikaci pokynu č. D-286 ke zdaňování příjmů daňových nerezidentů 
plynoucích ze zdrojů na území ČR..........................................................................................................276

Pokyn D-288 MF čj. 15/96 003/2005,
k jednotnému postupu při uplatňování ustanovení § 34 odst. 4 a 5 zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů ......................................................................................279
Sdělení MF čj. MF-69513/2013/15, 
k § 19 odst. 3 písm. a) zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, v platném znění........................... 285
Sdělení MF čj. MF-1132/2018/15-1,
k § 19 odst. 3 písm. a) bodu 1, odst. 8 a odst. 10 zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, v platném znění......................................................................................................... 292
Sdělení MF čj. 15/109 842/2010,
k § 19 odst. 3 písm. b) a c) zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů ohledně časového 
testu u přeměn................................................................................................... 292
Informace čj. MF-42363/2014/1501-1, 
k uplatňování odpočtu na podporu odborného vzdělávání od základu daně z příjmů 
podle zákona č. 586/1992 Sb..................................................................................................................... .293
Pokyn GFŘ D-32 čj. 58337/18/7100-40113-800219, 
sdělení Generálního finančního ředitelství k závaznému posouzení způsobu, jakým byla 
vytvořena cena sjednávaná mezi spojenými osobami a ke způsobu určení základu 
daně daňového nerezidenta z činností vykonávaných prostřednictvím stálé provozovny................297



Pokyn GFR-D-33 čj. 135888/17/7100-10111-401062, 
ke stanovení daně paušální částkou........................................................................................................... 300
Informace čj. 7732/20/7100-40110-013213,
k podání Oznámení o záměru odečíst od základu daně odpočet na podporu výzkumu 
a vývoje dle § 34ba zákona o daních z příjmů 307

Rozhodnutí čj. MF-31039/2019/3901-3, _
o prominutí úroku z prodlení, který vznikl z důvodu opravy zálohy na daň/daně 
z příjmů fyzických osob ze závislé činnosti provedené plátcem daně podle § 38i 
zákona o daních z příjmů v případě zpětného prokázání povinného zahraničního
pojištění poplatníka, z důvodu nesrovnalosti vyplývající z uplatňování daňových zákonů.................. 311
Pokyn MF-17 čj. MF-4869/2020/15-2,
k jednotnému postupu při uplatňování ustanovení § 34 odst. 4 a 5 zákona č. 586/1992 Sb., 
o daních z příjmů, ve znění zákona č. 80/2019 Sb. a pozdějších předpisů..............................................312
Sdělení čj. MF- 4869/2020/15-4,
k vydání Pokynu č. MF-17 k jednotnému postupu při uplatňování ustanovení 
§ 34 odst. 4 a 5 zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů 321
Informace GFŘ čj. 66358/20/7100-40110-207203,
k určení lhůty pro stanovení daně (prekluzivní lhůty) při vykazování a uplatňování 
daňové ztráty a posuzování běhu této lhůty a změny jejího běhu v návaznosti na rozsudky 
Nejvyššího správního soudu......................•...............................................................................................322
Informace GFŘ čj. 79043/20/7100-40113-800219, 
k dopadům vystoupení Spojeného království z EU v oblasti daní z příjmů 
(BREXIT) od 1. 1. 2021 ..............................................................................................................................324
Informace čj. MF-6357/2023/2401-1, : 
seznam států uvedených na unijním seznamu jurisdikcí nespolupracujících v daňové oblasti 
schváleném Radou Evropské unie 326
Pokyn GFŘ D-56 čj. 11771/22/7100-10111-010509, 
k promíjení pokuty za neoznámení osvobozeného příjmu...................................................................... 329
Pokyn GFŘ D-34 čj. 45076/19/7100-40113-110343, 
sdělení k uplatňování mezinárodních standardů při zdaňování transakcí 
mezi sdruženými podniky - převodní ceny
Pozn. redakce: tento pokyn s ohledem na jeho značný rozsah a využitelnost pouze pro úzký okruh 

specialistů neuvádíme; najdete ho na www.sagit.cz v sekci Zákony i Finanční zpravodaj pod č. 8/2019. 

Zákon č. 416/2023 Sb., . . . 
o dorovnávacích daních pro velké nadnárodní skupiny a velké vnitrostátní skupiny 
Pozn. redakce: tento zákon s ohledem na jeho rozsah a využitelnost pouze pro úzký okruh uživatelů 
neuvádíme; najdete ho na www. dpr.sagit. cz.

. Nový pokyn upravující jednotné kurzy za rok 2023 bude uveřejněn na www.dpr.sagit.cz.

http://www.sagit.cz
http://www.dpr.sagit.cz

